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ظرفيت پتروشيمي كشور 2 برابر ميشود

هندس اسحاق جهانگيري: دولت به دنبال افزايش قطبهاي صنعت پتروشيمي در مناطق جاسك، چهارمحال و ايرانشهر

است...

معاون اول رئيس جمهوري در همايش بينالمللي پتروشيمي:
ظرفيت پتروشيمي كشور 2 برابر ميشود

مهندس اسحاق جهانگيري: دولت به دنبال افزايش قطبهاي صنعت پتروشيمي در مناطق جاسك، چهارمحال و ايرانشهر است

دولت به دنبال ارتقاء جایگاه و افزایش قطبهای توسعه صنعت پتروشیمی علاوه بر خلیجفارس در سواحل دریای عمان مانند
مناطق ویژه اقتصادی جاسک، چهارمحال و ایرانشهر است.

مهندس اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری دیروز در یازدهمین همایش بینالمللی صنعت پتروشیمی با بیان این
مطلب گفت: ما به دنبال توسعه صنعت پتروشیمی از ۶۰ میلیون تن ظرفیت کنونی به ۱۳۰ میلیون تن هستیم.وی ادامه داد:
ذخایر نفتی ایران میتواند برای دهها سال خوراک و انرژی مورد نیاز صنایع گوناگون کشور به ویژه صنعت پتروشیمی را با
اطمینان و قیمتی رقابتی تأمین کند و بدیهی است که شرکای آینده ایران کسانی هستند که در برنامههای مهم توسعهای امروز

ایران مشارکت

سازنده داشته باشند.

نامبرده با اشاره به اینکه اکنون توسعه صنعت پتروشیمی در راستای جلوگیری از خامفروشی منابع هیدروکربنی به منظور
افزوده و تبدیل حداکثری نفت خام و میعانات گازی به ارزش  ایجاد  این مرز و بوم و  اشتغالزایی هر چه بیشتر جوانان 
فرآوردههای پلیمری با ارزش در اولویت برنامه و دستور کار دولت قرار گرفته است افزود: امیدواریم بزودی و در آیندهای نه

چندان دور به صادر کننده عمده فرآوردههای نفتی و محصولات پتروشیمی با ارزش افزوده بالا تبدیل شویم.

مهندس بیژن زنگنه وزیر نفت هم در این همایش گفت: برای توسعه صنایع بالادست و پائین دست پتروشیمی به 70 میلیارد
دلار سرمایه گذاری جدید نیاز داریم.

وی ادامه داد: با کامل شدن فازهای پارس جنوبی یعنی اتمام طرحهای توسعه فازهای 12 تا 27 این میدان به میزان 650
هزار بشکه میعانات گازی و 6/7 میلیون تن LPG و 4 میلیون تن اتان تولید خواهد شد که به طور کامل میتواند در اختیار

صنعت پتروشیمی قرار گیرد.

وزیر نفت با اشاره به ممنوعیت سرمایهگذاری دولت در بخش پائین دستی و تکمیلی صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، گفت:
بخش خصوصی میتواند مطمئن باشد که در سرمایهگذاریهای خود در صنایع پائین دستی نفت، گاز و پتروشیمی رقیب

نخواهد داشت.

وی گفت:در پایان سال 2013 صنعت پتروشیمی ایران توانسته است در مجموع 12/8 میلیون تن محصولات را به ارزش 9/9
میلیارد دلار به بازارهای جهانی صادر کند و 14/5میلیون تن هم در بازار داخلی عرضه کند.نامبرده گفت: در 25 سال گذشته
ارزش کل فروش محصولات از سال 89 تا کنون از نزدیک یک میلیارد دلار به 22/5 میلیارد دلار رسیده است که میزان ارزش کل

فروش محصولات

36 برابر شده است.

همچنین مهندس محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت در این همایش با اشاره به طرح کمیسیون صنایع برای
تامین مالی سازمانهای توسعهای گفت: ۳۰ درصد ظرفیت موجود در پتروشیمی ایران خالی است و متأسفانه در هشت سال
گذشته در قالب برنامه توسعه صنعت پتروشیمی که باید به کمک بخش خصوصی و سرمایه گذاری خارجی انجام میشد، کمتر

توجه شد،از این رو باید رکود نسبی و نبود سرعت در اجرای طرحهای پتروشیمی را جبران کنیم.
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وی با اشاره به اینکه سال 91 مطالعهای در مورد وضع هشت سال گذشته صورت گرفت تا مشخص شود وضعیت نسبت به
اهداف چشم انداز 20 ساله کشور چگونه است تا اگر شکافی در این زمینه وجود دارد، ترمیم شود، گفت: براین اساس باید
سالانه 5 میلیارد دلار تا پایان برنامه چشم انداز 20 ساله سرمایه گذاری شود تا اهداف چشم انداز محقق شود. این در حالی

است که اگر براساس برنامه سال 83 اقدام میشد، این مبلغ به نصف کاهش مییافت؛ ولی اکنون به دوبرابر رسیده است.

نعمت زاده با اشاره به اینکه بخشی از افزایش حجم سرمایهگذاری به دلیل تأخیر در اجرای پروژههای صنعت پتروشیمی در
هشت سال گذشته بوده است، گفت: تغییر اطلاعات برنامههای کشورهای منطقه هم یکی دیگر از این مسائل است. رسیدن به
اهداف برنامه 1404 کار بسیار سختی است چرا که علاوه بر تأمین منابع، اجرا و مدیریت آن هم دشوار است، اما هنوز امیدوار

به دسترسی به اهداف

این برنامه هستیم.وی با اشاره به اینکه ایران در زمینه خوراک صنعت پتروشیمی(متان، اتان، بوتان و میعانات گازی) شرایط
خوبی دارد، تأکید کرد: بخش خصوصی هم باید از تأمین خوراک مورد نیاز خود مطمئن باشد.

این وزیر کابینه با اشاره به اینکه باید درصدی از تولید مواد خام کشور به صنایع پتروشیمی اختصاص یابد، گفت: پیش از این
باید 25 درصد از تولیدات نفت و گاز کشور به صنایع پتروشیمی اختصاص مییافت. براین اساس 50 درصد میعانات گازی و
صد درصد اتان خوراک واحدهای پتروشیمی میشد. این درحالی است که اکنون به دلیل رکود ایجاد شده بیشتر میعانات گازی

کشور صادر میشود.

وی با تأکید بر اینکه نمیشود با شعار صنعت پتروشیمی را رشد داد، تأکید کرد: باید مراکز تحقیقات و فناوری صنعت پتروشیمی
برای تولید داخلی مواد مورد نیاز مانند کاتالیستها فعال شود.وزیر صنعت با اشاره به اینکه 30 درصد از ظرفیت صنایع
پتروشیمی کشور بدون استفاده رها شده است،گفت: با بکارگیری این ظرفیت میتوان تولید و صادرات را افزایش داد.البته در
این خصوص باید شرایط برای جلب سرمایه گذار خارجی فراهم شود.وی با تأکید بر سرعت بخشیدن به طرحهای نیمه تمام در

صنعت پتروشیمی گفت: البته برخی از طرح های پتروشیمی که پیشرفت آنچنانی نداشتند،

بار دیگر باید بازنگری شود.

در ادامه عباس شعری مقدم معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: ۳۶ طرح جدید با محوریت
خوراک گاز متان طراحی شده است که اجرای آنها به ۴۱ میلیارد دلار سرمایهگذاری نیاز دارد. در صورت بهرهبرداری از این طرح

ها ظرفیت تولید در صنعت پتروشیمی ایران سالانه از 180 میلیون تن

فراتر خواهد رفت.

وی تصریح کرد: در حال حاضر کشور ایران از ظرفیت تولید سالانه 60 میلیون تن محصولات پتروشیمی برخوردار است که به
دلایل مختلف از جمله کمبود خوراک فقط 68 درصد از این ظرفیت به طور متوسط استفاده میشود. این یعنی حدود 20
میلیارد تن ظرفیت بلااستفاده در سال که میتواند با اعمال پارهای از اقدامات مدیریتی به طور کامل مورد بهرهبرداری قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: همچنین کمک به رفع موانع اجرای 60 طرح نیمه تمام باقی مانده از
دولتهای گذشته که پیشرفتهایی از 10 تا بیش از 90 دارند، چنانچه این طرحها به بهرهبرداری برسند، ظرفیت 60 میلیون
تنی فعلی به 120 میلیون تن در سال افزایش مییابد. مشکل عمده این طرحها تأمین منابع ارزی است که تلاش میشود از

مسیرهای مختلف از جمله سرمایهگذاری خارجی تأمین شود.

وی تأکید کرد: امید زیادی است که امسال شاهد به تولید رسیدن 4 طرح از طرحهای 60 گانه فوق باشیم که در این صورت
سالانه 2 میلیون تن به ظرفیتهای موجود افزوده خواهد شد.

معاون وزیر نفت تصریح کرد: توسعه آتی صنعت پتروشیمی نه تنها در مناطق بندر امام و عسلویه بلکه

در 4 قطب دیگر در سواحل خلیج فارس یا دریای عمان شکل خواهد گرفت که قطب نخست در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان
و 40 کیلومتری شرق عسلویه خواهد بود. در این منطقه علاوه بر صنعت پتروشیمی، صنایع فولاد و آلومینیوم هم دایر خواهد

شد.
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وی ادامه داد: منطقه آزاد جاسک که در ساحل دریای عمان بلافاصله پس از تنگه هرمز قرار دارد هم در آینده قطب مهم صنعتی
دیگری از جمله صنایع پتروشیمی خواهد بود.

کردن فراهم  به  اقدام  منطقه بخش خصوصی  این  در  گفت:  و  کرد  اشاره  چابهار  آزاد  منطقه  به  مقدم همچنین  شعری 
زیرساختارهای لازم برای احداث 17 مجتمع کرده است که 30میلیون تن انواع محصولات پتروشیمیایی را تولید کند. در این

منطقه 16 واحد میان دستی پتروشیمی

هم احداث خواهد شد.

وی ادامه داد: منطقه اقتصادی ایرانشهر در شمال چابهار است که مراحل انجام مطالعات مقدماتی را میگذراند و علاوه بر 4
قطب، احداث 4 طرح متانول و اوره و آمونیاک با ظرفیتهای بالای یک میلیون تن در جزیره لاوان و تعدادی واحد  GTP در

داخل سرزمین هم مدنظر قرار دارد.

ولی الله افخمی راد معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران هم در این همایش اعلام کرد:
دولت بنا ندارد برای صدور محصولات پتروشیمی عوارض وضع کند.

وی تصریح کرد: حتی به بهانه تنظیم بازار داخلی هم دولت مجاز نیست که صادرات کالایی را ممنوع و یا محدود کند؛ لذا اگر
می خواهیم تنظیم بازار انجام دهیم، می توانیم

مابه التفاوت تولید داخلی و نیاز مصرف را واردات انجام دهیم.

به گفته افخمی راد، در صورتی که واردات مواد خام یک کالا با ارز یارانه ای و دولتی صورت گیرد، آنگاه دولت

می تواند بر قیمت گذاری آن نظارت داشته باشد، اما برای سایر کالاها مجاز نیست که محدودیت صادراتی ایجاد کند.

شایان ذکر است که یازدهمین همایش بینالمللی صنعت پتروشیمی ایران دیروز با حضور 1300 متخصص به نمایندگی 300
شرکت ایرانی و 50 شرکت خارجی از 23 کشور دنیا در تهران برگزار شد.
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